СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ИДОЛГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТАТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

21.11.2023          № 5/23-3

с.Идолга

О назначении конференции граждан (собрания делегатов)

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131–ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», на основании Устава Идолгского муниципального образования

Татищевского муниципального района Саратовской области, Положение о

порядке назначения и проведения собрания и конференции граждан (собрания

делегатов) на территории Идолгского муниципального образования

Татищевского муниципального района Саратовской области, утвержденного

решением Совета депутатов Идолгского муниципального образования

Татищевского муниципального района Саратовской области от 15.12.2020 №

43/132-2, Совет депутатов р е ш и л:

1. Назначить конференцию граждан (собрание делегатов) в целях

обсуждения вопроса о внесении и рассмотрении инициативного проекта  в

рамках реализации на территории Идолгского муниципального образования

Татищевского муниципального района Саратовской области инициативных

проектов с использованием средств областного бюджета в 2024 году.

2. Провести конференцию граждан  (собрание делегатов) 02 декабря 2023

года в 14 часов  00 минут по адресу: Саратовская область, Татищевский район,

с.Широкое, ул. Ленина, д.57А.

3. Провести конференцию граждан  (собрание делегатов) на части

территории Идолгского муниципального образования Татищевского

муниципального района Саратовской области в границах жилых домов,

расположенных на улицах Советская, Ленина, Московская, переулок

Школьный, переулок Октябрьский.

Численность граждан, проживающих на указанной территории и

имеющих право принимать участие в конференции граждан  (собрание

делегатов) составляет 380 человек.

4. Инициатор проведения конференции граждан (собрания делегатов) -

Совет депутатов Идолгского муниципального образования Татищевского

 муниципального района Саратовской области.

5. Определить норму представительства делегатов конференции граждан

(собрания делегатов) в количестве  19 делегатов.

При избрании делегатов учитывать, что один делегат избирается от  не

менее чем от 20 жителей, проживающих на данной улице и имеющих право

принимать участие в конференции граждан (собрании делегатов).

      6. Провести собрания по избранию делегатов для участия в конференции

граждан (собрании делегатов) 1 декабря 2023 года  11часов 00 минут на

придомовых территориях жилых домов улиц , Советская, Ленина, Московская,

переулок Школьный, переулок Октябрьский.

7. Утвердить состав комиссии  по организации подготовки и проведения

конференции граждан (собрания делегатов) согласно приложению.

8. Обнародовать настоящее решение в местах обнародования

муниципальных правовых актов  и разместить на официальном сайте

Татищевского муниципального района Саратовской области в сети «Интернет».

Глава муниципального образования    Д.А.Киселев

Приложение

к решению Совета депутатов

Идолгского муниципального образования

Татищевского муниципального  района

Саратовской области

от  21.11.2023   № 5/23-3

Состав комиссии

по организации подготовки и проведения конференции граждан

 (собрания делегатов)

Киселев

Дмитрий Алексеевич

Фадеева

Ирина Сергеевна

Хлебунова

Марина Петровна

- глава Идолгского муниципального образования

Татищевского муниципального района

Саратовской области, председатель комиссии;

- заместитель главы администрации ,  Идолгского

муниципального образования Татищевского

муниципального района Саратовской области,

заместитель председателя комиссии (по

согласованию);

- руководитель сектора экономического  развития

имущественных и земельных отношений

администрации Идолгского муниципального

образования Татищевского муниципального

района Саратовской области, секретарь комиссии

(по согласованию).

Члены комиссии:

Болдов Андрей

Александрович

- депутат Совета депутатов Идолгского

муниципального образования Татищевского

муниципального района Саратовской области;

Иванова

Мария Геннадьевна

- секретарь Совета депутатов Идолгского

муниципального образования Татищевского

муниципального района Саратовской области;

Терещенко

Сергей Петрович

- руководитель сектора жилищно-

коммунального хозяйства, благоустройства и

дорожной деятельности администрации

Идолгского муниципального образования

Татищевского муниципального района

Саратовской области (по согласованию);

Бусыгин

Юрий Владимирович

депутат Совета депутатов Идолгского

муниципального образования Татищевского

муниципального района Саратовской области;

Губанова

 Ольга Викторовна

Ведущий специалист сектора социальной работы

и общественных отношений администрации

Идолгского муниципального образования

Татищевского муниципального района

Саратовской области  (по согласованию);